1/1
SERIE 160S - TUBO PITOT EM AÇO-INOX
Características e Benefícios:
· Tubulação em aço inox grande de 5/16” resistente à conexão ao processo constante em condições severas.
· As conexões de 1/8” NPT fêmeas são soldadas no Tubo.
· Permite uso em temperaturas altas de até 815.5°C e pressão de até 6.89 bar.
· Distribuidor Autorizado: Zurich Industria e Comercio Ltda.
Revisão: 0        Data Revisão.: 01/2022

Os modelos de montagem permanente (PM) incluem manga/protetor em aço-inox com conexão por
compressão ajustável a rosca de montagem de 1”NPT macho.
TABELA A 28,58 73,03
6
9
,0
6
Ø5/16
(7,94)
1/8 NPT
Nota: Os modelos de Montagem Permanente (PM) incluem diâmetro de 1
polegada, manga de aço inoxidável soldada e encaixe de compressão ajustável
com degraus de montagem NPT macho de 1 polegada. Ajuste de profundidade,
trava no lugar.
Codigo Diâmetro
160S-18 18" (457,20mm)
160S-24 24" (609,60mm)
160S-36 36" (914,40mm)
160S-48 48" (1219,20mm)
160S-60 60" (1524,00mm)
Tabela A
Codigo Diâmetro Codigo Diâmetro
160S-18 18" 160S-18PM 18"
160S-24 24" 160S-24PM 24"
160S-36 36" 160S-36PM 36"
160S-48 48"
160S-60 60" Codigo Descrição
160S-72 72"
160S - Modelo padrão 160S - Montagem Permanente
Acessório
Estojo de
transporte de